CRF/RJ
Conselho Regional de Farmacia
CNPJ 33 661 414/0001 10_

gad Reallz. Period

Reallz. Exerc.ﬁ

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL

Vencimentos e Salarios

Gratificacgo por Exercicio de Cargos e
Funcdes

Ferias Vencidas e Proporcionais
13° Salario
Adicional Noturno

Outras Despesas de Pessoal

Gratificacdo Adicional por Tempo de
Servicos

Gratificacdo - Escolaridade
Auxilio Alimentacdo - Folha
Cesta Natalina
Auxilio Alimentacdo - Folha - Licenciados
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL
Ferias - Abono Pecunidrio
Servigos Extraordinarios
Dirias de Empregado
Abono Natalicio - CFF
Gratificacéo Decenal - ACT
Gratif.de Substituicbes Funcionais
Diérias para fiscalizagdo
Gratificag@o - Escolaridade
Auxilio Alimentagdo - Folha
Cesta Natalina
ENCARGOS PATRONAIS
L.N.S.S
F.G.T.S
P.ASEP
Qutros Encargos Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Auxilio Transporte

30.152.594,23
23.582.594,23
10.809.786,28

7.699.706,28

5.622.706,28
410.000,00

690.000,00
335.000,00
0,00

0,00
642.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.050.000,00
88.000,00
30.000,00
130.000,00
0,00
5.000,00
40.000,00
240.000,00
130.000,00
250.000,00
137.000,00
2,060.080,00
1.490.080,00
500.000,00
70.000,00
0,00
5.671.302,20
2.101.479,65

103.000,00

19.989.233,14
19.989.233,14
9.609.754,04
7.027.818,73

5.622.706,28
410.000,00

281.144,14
71.968,31
0,00

0,00
642.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
521.855,31
18.396,31
30.000,00
9.889,00
0,00
5.000,00
40.000,00
38.570,00
130.000,00
250.000,00
0,00
2.060.080,00
1.490.080,00
500.000,00
70.000,00
0,00
3.588.658,95
1.250.920,39

89.291,73

19.989.233,14
19.989.233,14
9.609.754,04
7.027.818,73

5.622.706,28
410.000,00

281.144,14
71.968,31
0,00

0,00
642.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
521.855,31
18.396,31
30.000,00
9.889,00
0,00
5.000,00
40.000,00
38.570,00
130.000,00
250.000,00
0,00
2.060.080,00
1.490.080,00
500.000,00
70.000,00
0,00
3.588.658,85
1.250.920,39

89.291,73

10.163.361,09
3.593.361,09
1.200.032,24
671.887,55
0,00

0,00
408.855,86
263.031,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
528.144,69
69.603,69
0,00
120.111,00
0,00

0,00

0,00
201.430,00
0,00

0,00
137.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.082.643,25
850.559,26

13.708,27
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CRF/RJ Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Auxilio Alimentag3o e Refeigdo 800.247,73 799.447,91 799.447 91 799,82

E;‘i‘::a‘cigu%acg‘:e’ Seicon Nuspiglercre 1.198.231,92 362.180,75 362.180,75 836.051,17
Plano Odontoldgico 0,00 0,00 0,00 0,00
QOutros Beneficios a Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Educagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00
QOutros Beneficios Assistenciais 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituigdes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00
USO DE BENS E SERVICOS 3.569.822,55 2.337.738,56 2.337.738,56 1.232.083,99
CONSUMO DE MATERIAL 300.408,09 107.655,00 107.655,00 192.753,09
Material de Expediente 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00
Material de Higiene, Limpeza,
Consservagéo e Utensilios 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Domesticos
Material e Acessorio para
Manutencdo e Conservagdo de 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Bens Moveis e Imoveis
Géneros de Alimentagdo 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
e, e AR 500,00 0,00 0,00 500,00
Material de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
S adasmmee 4.000,00 2.655,00 2,655,00 1.345,00
?Iaarg;i?ras, Flamulas, Insignias e 100,00 0,00 0,00 100,00
Combustivels & Lubrificantes 125.000,00 80.000,00 80.000,00 45.000,00
;?:jéeﬁ‘é‘;fgz°\fe?cmtse”ais B 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
H‘\liﬁee’{iaa‘g‘;if FeeMddese 500,00 0,00 0,00 500,00
Qutros Materiais de Consumo 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
ggﬁ:_’;ggﬁ%gg;””“s (Mat.de 13.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00
Reembolso material/servigo ao CFF 63.860,55 0,00 0,00 63.860,55
Curso EDUFAR (Material) 2.947,54 0,00 0,00 2.947,54
g‘;ﬁ;‘g”gg;‘;de Fungies (Mat.de 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00
EPI - COVID-19 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAS 158.000,00 24.770,50 24.770,50 133.229,50
Diarias de Diretoria 88.000,00 15.878,50 15.878,50 72.121,50
Didrias do Plenario 10.000,00 1.270,00 1.270,00 8.730,00
g]i:é;;?:séggm a Reunido Geral do 0,00 0,00 0,00 0,00
R 38 G 30.000,00 7.622,00 7.622,00 22.378,00
Outros Tipos de Diarias 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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: : Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020
CRF/R]

([l 5 R G O W ARG ] TR
Didrias Ministrantes - EDUFAR 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00
Didrias - Simposios, Foruns,

Conferéncias, Workshops Last R 0,00 i
?I?:I‘éfos PRESTADOS PORPRSSOA 420.390,35 308.653,38 308.653,38 111.736,97
Remuneracdo a Estagiarios 215.000,00 215.000,00 215.000,00 0,00
Ramuneracag ¢ Henores 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00
Aprendizes
Remuneragdo de Servicos Pessoais
sem Vinculo Empregaticio 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
THESsubie Retunetacad i 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servicos Prestados
Lozgas:de BanaMovels, Imavels.e 47.762,50 41.800,00 41.800,00 5.962,50
Condominio Pessoa Fisica
i”de”i?i@es' Restituigoes @ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
eposicoes
INSS Sobre Remuneracdo de
Estaglérios 0,00 0,00 0,00 0,00
FGTS .s'o_bre Remuneragdo de 0,00 0,00 0,00 0,00
Estagiarios
Qutros Servigos Prestados por
Possna Fidlea 500,00 0,00 0,00 500,00
Vale Transporte - Estagiarios 62.127,85 50.000,00 50.000,00 12.127,85
Curso EDUFAR - Ministrantes 45.000,00 0,00 0,00 45,000,00
Reembolso de Despesas
(Combustivel, Pedéagio, 10.000,00 1.853,38 1.853,38 8.146,62
Alimentacdo e Transporte)
Prémio - 10° Congresso
RIOPHARMA 0,00 0,00 0,00 0,00
;I,Igr;c Exceléncia Farmacéutica - 1.000,00 0,00 0,00 1,000,00
inistrantes
VERBAS DE PARTICIPACAC EM REUNIGES 96.100,00 91.066,44 91.066,44 5.033,56
Verba de Representacdo 100,00 0,00 0,00 100,00
Jeton - Dirstoria 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00
Outra Verba de Participagéo 0,00 0,00 0,00 0,00
Jeton - Conselheiro 40.000,00 40,000,00 40.000,00 0,00
Reembolso de Despesas - Diretoria 3.000,00 163,44 163,44 2.836,56
Reembolso de Despesas -
Conselheiros 3.000,00 903,00 903,00 2.097,00
SERVIGOS PRESTADOS POR PESSOA
JURFDICA 2.594.924,11 1.805.593,24 1.805.593,24 789.330,87
Assinaturas de Periddicos e
Arufdsdes 4.403,41 0,00 0,00 4.403,41
Locagdo de Imdveis e Condominio
Pessoa Jurdica 165.000,00 147.450,72 147.450,72 17.549,28
Seguros em Geral 7.000,00 1.589,70 1.589,70 5.410,30
Servicos de Energia Elétrica e Gas 125.420,00 125.420,00 125.420,00 0,00
Servicos de Comunicacdo em Geral 100,00 0,00 0,00 100,00

Passagens Aéreas, Terrestres,
Fluviais ou Maritimas e Despesas 165.000,00 165.000,00 165.000,00 0,00
com Locomocéo

Servico de Manutengdo,

Adaptacdo, e Conservagdo de Bens 160.000,00 95.828,00 95.828,00 64.172,00
Maoveis e Imoveis
Servigo de Manutengdo e
Atualizagdo de Software
Servico de Divulgacdo e
Publicidade

112.000,00 90.001,41 90.001,41 21.998,59

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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CRF/RJ Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Servigos Graficos e Serv.de
Impress&o e Encadernacéo

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Servico de Selegdo, Treinamento e
Orientac8o Profissional

Servigo de Medicina do Trabalho 5.068,00 5.068,00 5.068,00 0,00

Suprimento de Fundos (Prest.
Serv.) - Fiscais

Servigos Bancarios 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

25.467,77 16.900,00 16.900,00 8.567,77

31.500,00 30.000,00 30.000,00 1.500,00

Festividades, Recepgdes,

Hospedagens e Homenagens 500,00 0,00 6,00 500,00
Indeni'zaigaes, Restituicdes e 100,00 0,00 0,00 100,00
Reposicdes
Eﬁﬁ?:lri?aiisésf: : Eftrftsgss Similares 146,00 0,00 0,00 1ea,00
Custas Processuals 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Postais 180.337,03 180.000,00 180.000,00 337,03
T
Raemassany e Pesties or 100,00 0,00 0,00 100,00
Servigos de Telecomunicagdes 78.817,41 78.817,41 78.817,41 0,00
kggﬁjﬁ;ﬁ FE,’:S”S% rg’:ﬁgl;“ 71.500,00 71.500,00 71.500,00 0,00
Locacgo de Veiculos 370.000,00 294.000,00 294.000,00 76.000,00
Qutros Encargos 0,00 0,00 0,00 0,00
E;;gﬁ;jtg’"f‘das Py 100,00 0,00 0,00 100,00
Servigos de Asseio e Higiene 100,00 0,00 0,00 100,00
Servicos de Agua e Esgoto 20.600,00 20.600,00 20.600,00 0,00
Servigos de Divulgagdo e Imprensa 37.810,40 30.000,00 30.000,00 7.810,40
FeLa e s Pt 574.500,09 327.568,00 327.568,00 246.932,09
Servigos de Seguranca 135.000,00 63.000,00 63.000,00 72.000,00
Servicos de Arquitetura §3.000,00 0,00 0,00 93.000,00
Servigos de Engenharia 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Isr?f"c‘)’r'ﬁf;ggg Bimtemias i 38.000,00 20.850,00 20.850,00 17.150,00
Servicos de Selegio de Estagiarios 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00
10° Congresso RIOPHARMA 300,00 0,00 0,00 300,00
Locacdo Espago Evento 100,00 0,00 0,00 100,00
Servicos de Organizagdo 100,00 0,00 0,00 100,00
Qutros Custos 100,00 0,00 0,00 100,00
CONTRATO DE TERCEIRIZACAO POR
SUBSTITUICAC DE MAO DE OBRA— ART. 0,00 0,00 0,00 0,00
18§ 1, LC101/00
Contrato de Terceirizagdo por
Substituigio de Mao de Obra - Art. 0,00 0,00 0,00 0,00
18 § 1, LC 101/00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.255.380,47 6.235.854,89 6.235.854,89 18.525,58
TRIBUTOS 25.380,47 5.854,89 5.854,89 19.525,58
Inss Sabre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos e Taxas 17.280,47 1.343,07 1.343,07 15.937,40
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Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Despesas Judiciais 100,00 0,00 0,00 100,00

IPTU - Locagdo Imaveis 8.000,00 4,511,82 4.511,82 3.488,18
CONTRIBUIGOES 6.230.000,00 6.230.000,00 6.230.000,00 0,00
Cota Parte - CFF 6.200.000,00 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00

Cota Parte - CFF 50% 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 787.072,64 496.312,62 496.312,62 290.760,02
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 555.250,00 419.851,38 419.851,38 135.398,62
Despesas de Exercicios Anteriores 500.000,00 419.851,38 419.851,38 80.148,62
g&%fﬁzgiogggoelgoi%"a Parte &5F 55.250,00 0,00 0,00 55.250,00
SENTENCAS JUDICIAIS 231.822,64 76.461,24 76.461,24 155.361,40
Ei%i@ﬁ:;gode Sentengas Judicials - 37.095,11 37.095,11 37.095,11 0,00
Honarérios de Sucurmbéncia 48.031,99 7.189,35 7.189,35 40.842,64
Honorarios Advacaticios 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Custas Judiciais 145.695,54 32.176,78 32.176,78 113.518,76
TRANSFERENCIAS CORRENTES 59.052,64 58.652,64 58.652,64 400,00
SUBVENGOES SOCIAIS 100,00 0,00 0,00 100,00
;ﬁgffgfgﬁ”cms A INSTITUIGOES 100,00 0,00 0,00 100,00
S ScialR 2 Qe 100,00 0,00 0,00 100,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Nome da Instituicdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias a InstituicGes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUIGOES A FUNDO 58.652,64 58.652,64 58.652,64 0,00
Bty AGIStnEER B I B TP A 58.652,64 58.652,64 58.652,64 0,00
ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA 200,00 0,00 0,00 200,00
Juros da Divida Contratada 100,00 0,00 0,00 100,00

Qutros Encargos da Divida Contratada 100,00 0,00 0,00 100,00
e D . 000
Juros sobre Adiantamento Bancérios 100,00 0,00 0,00 100,00
TRANSFERENCIAS DIVERSAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL 6.570.000,00 0,00 0,00 6.570.000,00
INVESTIMENTOS 5.158.000,00 0,00 0,00 5.158.000,00
CBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
Cbras em Andamentos 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Obras e Instalacbes 0,00 0,00 0,00 0,00

TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgBes 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS MOVEIS 585.560,00 0,00 0,00 585.560,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Méquinas e Aparelhos de Escritério

Insfgnias, Flamulas e Bandeiras
Biblioteca e Videoteca

Obras de Arte e Decoragdo

Mobiliario em Geral e Utensilios de
Escritdrio

Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha

Equipamentos de Informética e
Periféricos

Desenvolvimento de Software

Equipamentos de Audio, Foto & Video.

Equipamentos, Ferramentas e Utensflios
para Oficina.

Aparelhos de Intercomunicacdo
Aparelhos de Uso Diversos

Diversos Equipamentos e Instalagdes
Outros Materiais de Uso Duradouro

Geradores

BENS IMOVEIS

Casas
Edificios
Terrenos

Salas

INTANGIVEL

Marcas e Patentes

INVERSOES FINANCEIRAS

EMPRESTIMOS CONCEDIDOS

Empréstimos para Despesas de Custeio
Empréstimos P/ Aquisi¢do, Constr. e
Reforma de Sede

Amortizagdes de Empréstimaos (Divida
Fundada)

TITULOCS E AGOES

Titulos e Agbes

BENS MOVEIS

Veiculos

Méquinas e Aparelhos de Escritério
Insignias, Fldmulas e Bandeiras
Biblioteca e Videoteca

Obras de Arte e Decoragdo

Mobilidrio em Geral e Utensilios de
Escritério

Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha

Equipamentos de Informatica e
Periféricos

Desenvolvimento de Software

0,00

0,00

0,00

0,00
500.000,00
10.000,00

60.000,00

10.000,00
0,00

0,60

0,00

0,00

0,00
5.560,00
0,00
4,071.440,00
0,00

0,00

0,00
4.071.440,00
1.000,00
1.000,00
1.412,000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
500.000,00
10.000,00

60.000,00

10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.560,00
0,00
4.071.440,00
0,00

0,00

0,00
4.071.440,00
1.000,00
1.000,00
1.412.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
g,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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CRF/RJ Perfodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Equipamentos de Audio, Foto e Video, 0,00 0,00 0,00 0,00

Eg;iaipggl?::?s, Ferramentas e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas i 0,00 0,00 0,00 0,00

Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 12.000,00 ¢,00 g,00 12.000,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00

Direito de Uso - Programas 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00
AMORTIZAGCBES DE EMPRESTIMOS 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00

Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00

i el G 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00
?gagéziﬁ‘;sag:)'impréwm"s 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 30.152.594,23 19.989.233,14 19.989.233,14 10.163.361,09

Rio de Janeiro-RJ, 31 de margo de 2020

Tania Maria Lemos Mougo Carla Patricia de Morais e Coura \/Alessandra Pereira Cardoso Luiz Roberto’Escafura Fagundes
Presidente Tesoureira Contadora Técnico Contabil
CRC / RJ - 128735/0-2 CRC / RJ - 117424/0-4
490.807.687-15 839.491.864-68 072.213.377-48 127.556.657-00
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